
                                   秋 看 連 発 第 18 号 

                                         平成 30 年 7 月 30 日 

 施  設  長 様 

看護管理者 様 

                                  秋田県看護連 盟                        

会長  土田  妙 

                                 （公印省略） 

        

平成 30年度「看護管理者研修会」開催ご案内 

 

  盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、秋田県看護連盟では連盟にご理解・ご協力賜りたく活動に尽力しているところ

ですが、当連盟の広報不足もあり、中々連盟活動を周知して頂けていないと感じており

ます。 

そこで、この度、日本看護連盟元副会長の大島敏子先生を講師にお招きし、下記のと

おり、研修会を開催することに致しました。 

  つきましては、ご多忙のことと存じますが、管理職の方のみでなく、教員、看護職の 

方々にもお声かけ頂き、多数ご参加下さいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                 記 

 

日 時；平成 30年 9月 1日（土）  13時 00分～15時 00分 

 

会 場；秋田キャッスルホテル ４F 矢留の間 

（秋田市中通 1-3-5 TEL 018-834-1141） 

 

 対 象；看護管理者・役付看護職・看護教員・看護職(非会員の方も参加可能です) 

 

講 演；演 題 「 看護政策と臨床 

              ～ とことん知ろう 連盟活動！ ～ 」 

      講 師 フリージアナースの会 会長 

          NPO法人看護職キャリアサポート 顧問 大 島  敏 子 氏  

 

※ 日 程；別紙参照 

※ 準備の都合上、8 月 24 日(金)迄、別紙申込用紙にて返信をお願い致します。 

※ 連絡先；秋田県看護連盟事務所   TEL 018−867−7474  FAX 018−867−7477  


